

5/2024/IN/ITM

Městský úřad Nové Strašecí

Komenského nám. 201

271 07 Nové Strašecí

<b>MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÉ STRAŠECÍ</b>	Ukl. znak TM
Došlo: 23.10.2024	577
Prů: 936/2024/ITM	1450

**Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)**

Žadatel:

trv. byt. (dtto. doručování adresa)

tel. č.

email: I

Nové Strašecí

žádá odbor investic Městského úřadu Nové Strašecí o poskytnutí této následující informace:

- 1) žádá o zaslání seznamu všech povolených a nepovolených záborů veřejného prostranství v období od 01.01.2024 do 15.10.2024 v lokalitě Nové Strašecí
- 2) žádá o zaslání seznamu všech povolených a nepovolených záborů veřejného prostranství v období od 01.01.2022 do 15.10.2024 v lokalitě Křivoklátské sídliště, Nové Strašecí
- 3) dále žádá zaslat dle jaké právní normy bylo postupováno, jaká kritéria byla zvažována, jaká byla provedena šetření ze strany MěÚ Nové Strašecí, žádá uvést jednotlivé důvody proč k povolení jednotlivých záborů veřejného prostranství došlo/nedošlo
- 4) dále žádá uvést jméno a příjmení konkrétního pracovníka, který povoloval všechny zábory veřejného prostranství v prostoru Křivoklátského sídliště před domy č.p. 832 a 833 na základě žádosti osoby ..... 71 01 Nové Strašecí, k těmto případům dále žádá uvést dle jaké právní normy bylo při udělení povolení postupováno, jaká kritéria byla zvažována a především jaká konkrétní šetření byla ze strany MěÚ Nové Strašecí provedena a dále jakou částku žadatelka za zábor veřejného prostranství zaplatila
- 5) žádá uvést jak je možné, že v září 2024 odbor investic MěÚ Nové Strašecí povolil zábor veřejného prostranství osobě ..... toru Křivoklátského sídliště opět před domem 832 a 833 i přesto, že již v červenci 2024 byla prostřednictvím emailu panu starostovi MěÚ Nové Strašecí doručena stížnost na chování osob, účastnících se „dětských oslav“, pořádaných právě pí. v Křivoklátském sídlišti, pod okny majitelů bytů na adrese Křivoklátská 832 a 833, kdy ze strany pana starosty bylo v emailu ze dne 24.07.2024 mmj. uvedeno cituji:

"Vážená paní Solnářová,  
děkuji za váš dotaz. Odpověď je jednoduchá. Město nepovoluje žádné rodinné nebo dětské oslavy. Pokud chce město uspořádat dětskou oslavu například dětský den, má k tomu své prostory (fotbalové hřiště, kulturní dům.) Pořádání soukromých oslav se děje především ve vlastních bytech nebo domech. Není povinností těchto občanů nahlašovat rodinnou nebo dětskou oslavu. Pokud jde o konkrétní události, které popisujete, nejedná se o zábor veřejného prostranství, ten nastává teprve když je veřejného prostranství (nebo jeho část) tak zabrána (např. složení materiálů), že je znepřístupněna ostatním. Je to prostor, kam mají všichni přístup.

Pojďme dál. V našem zákoníku je uvedeno, že „vlastník nesmí nad míru přiměřenou poměrům obtěžovat sousedy hlukem, prachem, kouřem, plyny, popílkem, parami, pachy, pevnými a tekutými odpady,

světlem, stíněním a vibracemi." Když je to opravdu nesnesitelné, máme několik možností, kam se obrátit a jak situaci řešit.

Pokud někdo porušuje klid nad přiměřenou míru (viz zákonná definice), je dobré obrátit se bezprostředně, třeba telefonicky, na městskou policii, případně na Polici ČR. Není rozhodující jestli k takovému nepřiměřenému hlučnému chování dochází ve dne nebo po desáté hodině večer. "

Ve zmíněném emailu byl pan starosta pí. .... mj. žádán aby takovéhle akce již nebyly povolovány a když tak před domem Křivoklátská 831, kde paní ..... /dlí.

6) žádá uvést, zda bylo ze strany MěÚ Nové Strašecí vůbec zjišťováno před udělením povolení záboru veřejného prostranství osobě ..... onání velmi hlučných oslav, rádobý dětských, které trvají do večerních hodin, přímo pod okny domu Křivoklátská 832 a 833, Nové Strašecí, že někomu tyto „akce,, mohou vadit a omezovat ho v jeho právech, např. v užívání vlastněného bytu? Žádám zaslat kopii záznamu o takovém šetření. Z emailu pana starosty MěÚ Nové Strašecí ze dne 27.09.2024 vyplývá, že takové šetření teprve bude prováděno cit.: "Vážená paní,

k Vašemu dotazu – stížnosti Vám sděluji, že v případě nové žádosti paní Těšínské o umístění herního prvku v blízkosti dětského křiště v Křivoklátském sídlišti provede příslušný odbor MěÚ nejprve zjištění případného negativního vlivu na obyvatele v bezprostředním okolí."

Způsob poskytnutí informace: Požadované informace žádám zaslat v zákonné lhůtě na adresu Křivoklátská 832, 271 01 Nové Strašecí.

Děkuji

V Novém Strašecí dne 23.10.2024



Převzal: ..... Dne: .....





# Městský úřad Nové Strašecí

Odbor kancelář tajemníka

Komenského náměstí 201, 271 01 Nové Strašecí

## Poskytnutí informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím

Žadatel: | -

bytem

271 01 Nové Strašecí

Č.j.: 05/2024/IN/TM

29.10.2024

### Rozhodnutí

#### **o poskytnutí informace a o odmítnutí části žádosti podle §15 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)**

#### **I.**

Na základě Vaší žádosti ze dne 23.10.2024, Vám ve smyslu zákona, ve které požadujete informace v šesti následujících bodech poskytujeme informace, které existují:

1. seznam všech povolených a nepovolených záborů veřejného prostranství v období od 1.1.2024 do 15.10.2024 v lokalitě Nové Strašecí.

MěÚ nevede seznam povolených a nepovolených záborů. V požadovaném období bylo vyřízeno celkem 27 žádostí o zábor veřejného prostranství, žádná žádost nebyla zamítnuta. V součtu nejsou obsaženy zábory trhovců na Komenského nám.

2. seznam všech povolených a nepovolených záborů veřejného prostranství v období od 1.1.2022 do 15.10.2024 v lokalitě Křivoklátské sídliště, Nové Strašecí.

MěÚ nevede seznam povolených a nepovolených záborů. V požadovaném období byly vyřízeny celkem 4 žádosti o zábor veřejného prostranství v lokalitě Křivoklátské sídliště, žádná žádost nebyla zamítnuta.

3. podle jaké právní normy bylo postupováno, jaká kritéria byla zvažována, jaká byla provedena šetření ze strany MěÚ Nové Strašecí – jednotlivé důvody proč k povolení jednotlivých záborů veřejného prostranství došlo/nedošlo.

Bylo postupováno podle obecně závazné vyhlášky města č. 3/2023, která je k dispozici na drese: [https://www.novestraseci.cz/evt\\_file.php?file=13010](https://www.novestraseci.cz/evt_file.php?file=13010) a s účinností do 31.12.2023 podle obecně závazné vyhlášky města č. 2/2011, kterou příkládáme v příloze.

4. uvést jméno a příjmení konkrétního pracovníka, který povoloval všechny zábory veřejného prostranství v prostoru Křivoklátského sídliště před domy č. 832 a 833 na základě žádosti osoby | - , Nové Strašecí, k těmto případům uvést dle jaké právní normy bylo při udělení povolení postupováno, jaká kritéria byla zvažována a především jaká konkrétní šetření byla ze strany MěÚ Nové Strašecí provedena a dále jakou částku žadatelka za zábor veřejného prostranství zaplatila.

Rozhodnutí o povolení záboru veřejného prostranství vyřizuje odbor investic MěÚ. Věc má v referátu Ing. Jan Vitner, pokud není zastoupen jiným referentem. Podmínky záboru jsou

k dispozici na adrese: <https://www.novestraseci.cz/pro-obcany/formulare/zabor-verejneho-prostranstvi-4099cs.html>.

Pokud jde o právní předpis, shodně jako informace k bodu č. 3.

I :aplatila místní poplatek za zábor veřejného prostranství v květnu a září 2024 vždy 150,- Kč.

## II.

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona se informace:

5. uvést, jak je možné, že v září 2024 odbor investic MěÚ Nové Strašecí povolil zábor veřejného prostranství osobě I v prostoru Křivoklátské sídliště opět před domem 832 a 833 i přesto, že již v červenci 2024 byla prostřednictvím emailu panu starostovi Nové Strašecí doručena stížnost na chování osob, účastnících se „dětských oslav“ pořádaných právě pí. v Křivoklátském sídlišti, pod okny majitelů bytů na adrese Křivoklátská 832 a 833, kdy ze strany starosty bylo e emailu ze dne 24.7.2024 mmj. uvedeno, že se nejedná o zábor veřejného prostranství...

6. uvést, zda bylo ze strany MěÚ Nové Strašecí vůbec zjišťováno před udělením povolení záboru veřejného prostranství osobě konání velmi hlučných oslav, rádo by dětských, které trvají do večerních hodin, přímo pod okny domu Křivoklátská 832 a 833 Nové Strašecí, že někomu tyto akce mohou vadit a omezovat ho v jeho právech, např. v užívání vlastního bytu. Zaslát kopii záznamu o takovém šetření.

**neposkytuje**

### Odůvodnění

Povinný subjekt není povinen poskytovat informace týkající se dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytvářet nové informace, které nemá a nemá povinnost je mít ze zákona (§ 2 odst. 4 a §11b zákona). Proto bylo požadavku pod č. 1 – 4 zodpovězeno částečně a požadavkům pod č. 5 a 6 vyhověno nebylo.

### Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je možné se dovolat do 15 dnů od jeho doručení Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím MěÚ Nové Strašecí.



JUDr. Jiří Tláškal  
tajemník MěÚ